
30
октября

2020 г.
№ 83 (2192)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.10.2020 № 1106

О принятии решения о разработке проекта планировки 
территории и проекта межевания территории

применительно к земельному участку с кадастровым номером 66:59:0203002:498, 
расположенному в поселке Зеленый Лог Полевского городского округа

Руководствуясь пунктом 1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статья-
ми 10 и 11 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных ре-
шением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, от 
01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 109, от 09.10.2020 № 328),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о разработке проекта планировки территории и проекта межевания террито-
рии применительно к земельному участку с кадастровым номером 66:59:0203002:498, расположен-
ному в поселке Зеленый Лог Полевского городского округа (далее ‒ Проект).

2. Определить состав и содержание Проекта в соответствии со статьями 42 и 43 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Вла-
сова А.В.) организовать прием предложений о порядке, сроках подготовки и содержании Проекта по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6, в течение двух 
недель со дня опубликования настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) 
и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.10.2020 № 1115

О назначении публичных слушаний по обсуждению вопроса 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования «под объекты дорожного сервиса» в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102007:1321, 

расположенного на территории Полевского городского округа 
по адресу: Свердловская область, город Полевской, 

улица Володарского, дом 130

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением 
Думы Полевского городского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организации и проведении обществен-
ных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на террито-
рии Полевского городского округа», статьями 12 и 15 Правил землепользования и застройки Полев-
ского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 
№ 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 109, 
от 09.10.2020 № 328), постановлением Администрации Полевского городского округа от 19.03.2018 
№ 114-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа», в целях обеспе-
чения участия населения Полевского городского округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить 13 ноября 2020 года в 16:00 публичные слушания по вопросу предоставления раз-
решения на условно разрешенный вид использования «под объекты дорожного сервиса» в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102007:1321, расположенного на террито-
рии Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Воло-
дарского, дом 130.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Полевского го-
родского округа, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Сверд-
лова, дом 19.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Вла-
сова А.В.):

1) организовать экспозицию проекта, выносимого на публичные слушания, по адресу: город По-
левской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администра-
ции Полевского городского округа) не позднее 02 ноября 2020 года и по 12 ноября 2020 года с 15:00 
до 17:00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слу-
шаниях с правом выступления, внесения предложений и рекомендаций по выносимым на публичные 
слушания вопросам с 02 ноября 2020 года по 12 ноября 2020 года по адресу: город Полевской, улица 
Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-
родского округа) в рабочее время;

3) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, 
отчества, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина, проживающего на территории Полев-
ского городского округа, либо являющегося правообладателем земельного участка и (или) объектов 

капитального строительства, находящихся на территории Полевского городского округа, начинается 
не менее чем за 30 минут до начала публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до их начала;

4) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность;

5) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог», на 
ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского го-
родского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 20 ноября 2020 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел архи-
тектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.), испол-
нение организационно-технических функций во время проведения публичных слушаний – на кон-
трольно-организационный отдел Администрации Полевского городского округа (Изместьева И.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и 
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru) 30 октября 2020 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2020 № 721-ПА

О признании утратившим силу постановления Администрации 
Полевского городского округа от 30.10.2019 № 583-ПА «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, улица Грибоедова, дом 14»

На основании апелляционного определения Свердловского областного суда от 02.07.2020 по ад-
министративному делу № 2а-225/2020 Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановления Администрации Полевского городского округа от 
30.10.2019 № 583-ПА «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории По-
левского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Грибоедова, 
дом 14».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) 
и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.10.2020 № 723-ПА

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Полевского 
городского округа за 9 месяцев 2020 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
пункта 2 статьи 38 Положения о бюджетном процессе в Полевском городском округе, утвержденного 
решением Думы Полевского городского округа от 10.02.2009 № 734, рассмотрев представленный Фи-
нансовым управлением Администрации Полевского городского округа отчет об исполнении бюджета 
Полевского городского округа за 9 месяцев 2020 года, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Полевского городского округа за 9 месяцев 2020 года 
(прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Полевского городского округа за 9 месяцев 2020 года 
в Думу Полевского городского округа и Счетную палату Полевского городского округа.

3. Принять к сведению, что за 9 месяцев 2020 года численность муниципальных служащих По-
левского городского округа и работников муниципальных казенных учреждений Полевского городско-
го округа составила 257 человек, фактические затраты на оплату их труда составили 79 601,8 тыс. 
рублей, численность работников муниципальных автономных и бюджетных учреждений Полевского 
городского округа составила 2 586 человек, фактические затраты на оплату их труда составили 708 
977,2 тыс. рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию 
документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПО-
ЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов 

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1306. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 83 (2192) от 30.10.2020


